QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117556
PORTARIA Nº.055/2010-GAB/AGE,

DE 15 DE JUNHO DE 2010.
A AUDITORA ADJUNTA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o disposto
no Título III – Dos Direitos e Vantagens - Capítulo III - Art. 72,
Inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24/01/1994 e ainda, apresentação
da Certidão de Casamento nº.068536.01.55.2010.3.00055.236
.0022686.09
R E S O L V E:
CONCEDER 8(oito) dias de Licença Gala ao servidor Allan da
Costa Feio, matrícula n°.80845316/2, no período de 15/05 a
22/05/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Adjunta

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117535
PORTARIA Nº.044/2010-GAB/AGE,

DE 28 DE MAIO DE 2010.
A AUDITORA ADJUNTA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder 30 dias de Férias regulamentares aos servidores
abaixo relacionados:

Adilson Vasconcelos Jesus
Mat.: 55588331/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 05/07 a 03/08/2010

Cristiane Helena da Conceição
e Silva
Mat.: 57191440/1

P.Aquisitivo.: 2008/2009
P.Gozo: 01/07 a 30/07/2010

Fabíola de Almeida Evangelista
Mat.: 55588395/1

P.Aquisitivo.: 2008/2009
P.Gozo: 01/07 a 30/07/2010

Luiz Tadeu Sales Corrêa
Mat.: 55588338/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 12/07 a 10/08/2010

Maria Auxiliadora Neves
Sampaio
Mat.: 5333520/2

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 05/07 a 03/08/2010

Paulo Roberto Silva Sousa
Matt.: 54190415/3

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 19/07 a 17/08/2010

Raimundo Queiroz de Almeida
Mat.: 55588448/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 05/07 a 03/08/2010

Rita de Jesus Castro Souza
Mat.: 761699/1

P.Aquisitivo.: 2009
P.Gozo: 14/07 a 12/08/2010

Roberto Chermont Chaves
Mat.: 55588400/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 14/07 a 12/08/2010

Rose Mary da Silva Pinheiro
Mat.: 31763/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 15/07 a 13/08/2010

Sebastião da Silva Corrêa
Mat.: 28509/1

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 05/07 a 03/08/2010

Silvio Afonso da Silva Martins
Filho
Mat.: 55587430/3

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 19/07 a 17/08/2010

Uledeiza Pereira Cunha
Mat.: 26816/2

P.Aquisitivo.: 2008/2009
P.Gozo: 05/07 a 03/08/2010

Vera Lúcia Albuquerque Amaral
Mat.: 51855572/2

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 12/07 a 10/08/2010

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Adjunta

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117700

PORTARIA 111/2010  DE  14 DE JUNHO DE 2010.
ASSUNTO: Comissão de Licitação
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
Designar os servidores  Valderina Andrade de Brito Diretora do
Departamento de Recursos Humanos, matrícula n 54181834,
como pregoeira e Kleiton dos Santos Costa Assessor , matrícula
nº 54191192 e Samuel Barbosa Sodré Mat-3210952; como
equipe de apoio; para comporem a comissão de licitação
modalidade Pregão Eletronico, para contratação de empresa
para fornecimento de brindes para atender as necessidades da
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO (Doação).
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117719

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/06/2010
Valor: 0,00
Vigência: 07/06/2010 a 06/08/2010
Justificativa: PRORROGADO POR AINDA NÃO TER EXECUTADO
TODO O PROJETO
Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONVENIO: 28/2009
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DABAR
DE COMUNICAÇÃO EDUC E CULTURA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO
GOVERNO
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 117877

Forma da Extinção: Distrato
Contrato: 2/2010
Data de Extinção: 31/05/2010
Justificativa: ANTECIPAÇÃO DE EXTINÇÃO DO CONTRATO POR
CONCLUSÃO ANTECIPADA DO PROJETO.
Contratado: LUANA COSTA FARIAS
Bairro: Umarizal, Endereço: R Municipalidade, 1872
CEP. 66050-350 - Belém/PA
Complemento: CASA09
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117869

Portaria: 5996/10
Objetivo: participar de reunião com a Comunidade da Vila do
Arapari, empresas de navegação, SETRAN e SEIR no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191765/Francisco de Assis Costa Júnior (Técnico em Gestão
Pública Engenheiro Civil) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
01/06/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117863

PORTARIA: 5995/10
Objetivo: participar de reunião com a Comunidade da Vila do
Arapari, empresas de navegação, SETRAN e SEIR no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845369/Luciana Albuquerque Lima (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 01/06/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117876

PORTARIA: 5997/10
Objetivo: representar a Defensoria Pública na 1ª Reunião do
Grupo de Sistema Prisional e Execução Penal

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55589075/José Adaumir Arruda da Silva (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/05/2010 a 31/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117883

PORTARIA: 5998/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
santa maria do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190948/Marcos Antonio Correa Assad (defensor público) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/05/2010 a 02/06/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117894

PORTARIA: 5999/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
são miguel do guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190982/Rodrigo Ayan da Silva (defensor público) / 1.5 diárias
(Completa) / de 31/05/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117826

PORTARIA: 5990/10
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos internos do
Presídio Metropolitano do Estado – PEM I, PEM II e PEM III
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/05/2010 a 03/05/2010
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/05/2010 a 10/05/2010
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/05/2010 a 11/05/2010
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2010 a 14/05/2010
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/05/2010 a 17/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117837

PORTARIA: 5991/10
Objetivo: conduzir a Defensora Pública Larissa da Silva Machado
ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
goianésia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
769/Cléber Sousa Barros (motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento)
/ de 31/05/2010 a 31/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Diária

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117842
PORTARIA: 5992/10

Objetivo: conduzir os Defensores Públicos Marcos Antonio Correa
Assad e Alessandro Oliveira da Silva ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
769/Cléber Sousa Barros (motorista) / 1.5 diárias (Completa) /
de 28/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117846

PORTARIA: 5993/10
Objetivo: participar de oitiva na Corregedoria de Policia do
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor público) / 0.5 diárias